[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2019

№_466
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 14.05.2018 №308 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации города Протвино от 27.06.2011 № 440 «Об организации предоставления муниципальных услуг», Уставом городского округа Протвино

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Изложить наименование Административного регламента, утвержденного постановлением Администрации города Протвино от 14.05.2018 №308 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги», в следующей редакции «Выдача выписки из домовой книги,  справок и иных документов».
2. Внести в приложение к постановлению Администрации города Протвино от 14.05.2018 № 308 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги» (с учетом изменений от 08.04.2019 №214) следующие изменения: пункты 8 и 10 раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
            «8. Муниципальная услуга по выдаче выписки из домовой книги, справок и иных документов»

«10. Результатами предоставления муниципальной услуги являются:
1. выдача документов (выписка из домовой книги, справок и иных документов) (далее - запрашиваемый документ):

I. выписки из домовой книги.
II. выписки из домовой книги с архивом.

Выдача выписки из домовой книги с архивом предоставляется заявителю за период владения, пользования и распоряжения жилым помещением.
III.  справки:

1) о составе семьи;

2) о регистрации по месту жительства (пребывания) на момент обращения;

3) с прежнего места жительства;

4) о регистрации по месту жительства умершего на момент смерти и совместно проживавших с ним членах семьи;

 2. отказ в предоставлении муниципальной услуги, оформленный на бумажном носителе или в электронной форме в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел муниципального жилищного контроля, МАУ «МФЦ г. Протвино», в газету «Протвино сегодня» для опубликования и для размещения на официальном сайте Администрации городского округа Протвино.
4.  Контроль   за    исполнением    настоящего    постановления    возложить   на   заместителя главы Администрации Бабыкина К.А.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              А.Е. Колотовкин

                                                                         Заместитель  главы  Администрации

К.А.Бабыкин

         Начальник отдела муниципального                      Начальник юридического отдела

                                  жилищного контроля

                                             Е.И.Щербатюк                                                      Е.Б. Разумас